
★ *  ★
•k ★ 

★ ★ 

•k ★ ★ * ★

Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení
ve veřejné zakázce malého rozsahu na služby

Název veřejné 
zakázky:

Nastavení systému a procesů spolupráce v rámci 
střednědobého plánování sociálních služeb v KV

Zadavatel

Název: Kraj Vysočina

IČO : 70890749

Adresa sídla: Žižkova 57/1882, Jihlava, PSČ 587 33

Právní forma:

804-kraj, vyšší územní samosprávný celek, právnická osoba 
zřízená ústavním zákonem č. 347/1997 Sb. o vytvoření vyšších 
územních samosprávných celků a o změně ústavního zákona 
České národní rady č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů

Osoby oprávněné za 
zadavatele jednat:

MUDr. Jiří Běhounek, hejtman
Mgr. Pavel Franěk, 1. náměstek hejtmana

Kontaktní osoby:
Projektová kancelář Kraje Vysočina, příspěvková organizace, 
Bc. Zuzana Melicharová, tel. +420 734 285 412, 
melicharova@pkvysocina.cz

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile display 111.html

Adresa zakázky: https://ezak.kr-vysocina.cz/contract display 8335.html

Adresa OPZ: https://www. esfcr. cz/

Kraj Vysočina, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky na základě nesplnění 
podmínek Zadávací dokumentace této veřejné zakázky, tímto rozhoduje, že účastník 
zadávacího řízení

Konsorcium Gatum Advisory s.r.o., Klimentská 1216/46, Praha 1, 110 00, IČ 04153499 a 
Opus Consulting s.r.o., Lidická 700/19, 602 00 Brno, IČ 04647084

(dále jen „účastník řízení")

se vylučuje

z účasti v zadávacím řízení shora uvedené veřejné zakázky.

Odůvodnění:

Účastník v nabídce a v následném doplnění nabídky neprokázal splnění technické 
kvalifikace, když nedoložil dle čl. 5.2 c) bod 2) výzvy realizaci jedné zakázky obdobného 
předmětu plnění v rámci některého z krajů nebo realizaci zakázek obdobného předmětu plnění 
ve dvou městech, z nichž každé má nad 10 tis. obyvatel. Obdobným plněním se rozumí 
realizace zakázky, jejíž součástí byla tvorba procesu a systému spolupráce kraje, obcí,

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost

1

mailto:melicharova@pkvysocina.cz
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_111.html
https://ezak.kr-vysocina.cz/contract_display_8335.html
https://www.esfcr.cz/


poskytovatelů sociálních služeb a příp. uživatelů služeb pro tvorbu střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb v podmínkách daného kraje.

Zadavatel proto ze shora uvedených důvodů konstatuje, že účastník řízení nesplnil podmínky 
účasti v zadávacím řízení.

V Jihlavě
D á . . « !  Pavel Franěk 
r d V e i  Datum:

2020.10.26 
1 l a i i ^ r v  08:53:18+01W

Mgr. Pavel Franěk
1. náměstek hejtmana

2



Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost Kraj Vysocma

Komise posoudila nabídku dodavatele druhého v pořadí Konsorcium Gatum Advisory s.r.o., 
Klimentská 1216/46, Praha 1, 110 00, IČ 04153499 a Opus Consulting s.r.o., Lidická 700/19, 
602 00 Brno, IČ 04647084, kdy konstatovala ne zcela jasné prokázání stanovených 
kvalifikačních předpokladů dle výzvy k podání nabídek a to:

Zadavatel v čl. 5.2 c) bod 2) výzvy požadoval doložení realizace jedné zakázky obdobného 
předmětu plnění v rámci některého z krajů nebo realizaci zakázek obdobného předmětu plnění 
ve dvou městech, z nichž každé má nad 10 tis. obyvatel. Obdobným plněním se rozumí 
realizace zakázky, jejíž součástí byla tvorba procesu a systému spolupráce kraje, obcí, 
poskytovatelů sociálních služeb a příp. uživatelů služeb pro tvorbu střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb v podmínkách daného kraje.

Dodavatel Konsorcium Gatum Advisory s.r.o. a Opus Consulting s.r.o. byl vyzván k doplnění 
nabídky. Dodavatel zaslal elektronicky dne 17. 10. 2020 doplnění (upřesnění) nabídky.

Komise posoudila všechny referenční zakázky uvedené v nabídce dodavatele a v jeho 
Doplnění nabídky a to následovně:

• Strategie Mladá -  možnosti využití území v BVVP Milovice-Mladá -  Zakázka sice 
zahrnovala tvorbu procesu a systému spolupráce v Kraji, ale neexistuje vazba na 
tvorbu střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v podmínkách daného kraje. 
Dle uvedeného popisu předmětu v nabídce tak nesplňuje podmínku kvalifikace.

• Strategie Smart City města Bílina - Zakázka nezahrnovala tvorbu procesu a systému 
spolupráce v Kraji ve vazbě na tvorbu střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb 
v podmínkách daného kraje. Dle uvedeného popisu předmětu v nabídce a následného 
doplnění dodavatele tak nesplňuje podmínku kvalifikace.

• Zpracování strategického dokumentu „Plán rozvoje MČ Praha 5" pro období 2017-2022
-  Původně dodavatel uvedl, že zakázka nezahrnovala tvorbu procesu a systému 
spolupráce v Kraji. Poté dodal vysvětlení, ze kterého je zřejmá činnost v oblasti sociální
-  tedy v souladu s požadavky zadavatele. Dodavatel však v prokázání této referenční 
zakázky uvedl, že se na realizaci podílel jako poddodavatel pro firmu SmartPlan s.r.o.. 
Komise také z veřejně dostupných dokumentů 
(https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2323962) zjistila, že smlouva na realizaci této 
zakázky byla uzavřena mezi MČ Praha 5 a firmou SmartPlan s.r.o. - poddodavatel 
Opus consulting s.r.o. zde nikde nefiguruje. Zadavatel tedy vychází z údajů 
poskytnutých účastníkem ohledně věcného obsahu jeho činnosti na uvedené zakázce 
s tím, že tato zahrnuje jak činnost na tvorbě „procesu a systému spolupráce kraje, obcí, 
poskytovatelů sociálních služeb a příp. uživatelů služeb pro tvorbu střednědobého 
plánu rozvoje sociálních služeb". Dále se reference týká poskytnutí služby městu s více 
než 10 tisíci obyvatel, byť zde dodavatel Opus Consulting figuroval jako poddodavatel. 
Pro splnění kvalifikace by však účastník řízení musel doložit min. dvě (tedy ještě jednu) 
takovou zakázku, což nedoložil. K tomu viz dále.

• Nastavení systému komunikace a zajištění realizace vzdělávání - Zakázka 
nezahrnovala tvorbu procesu a systému spolupráce v Kraji ve vazbě na tvorbu

1

https://smlouvy.gov.cz/smlouva/2323962


Evropská unie
* *  Evropský sociální fond 
**  *  * *  Operační program Zaměstnanost

"5 ^
Kraj Vysočina

střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v podmínkách daného kraje. 
Dle uvedeného popisu předmětu v nabídce tak nesplňuje podmínku kvalifikace.

• Zajišťování vnitřních procesů ÚMČ P2 a zvýšení komfortu klienta při řešení životních 
situací - Zakázka nezahrnovala tvorbu procesu a systému spolupráce v Kraji ve vazbě 
na tvorbu střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v podmínkách daného kraje. 
Dle uvedeného popisu předmětu v nabídce a následného doplnění dodavatele tak 
nesplňuje podmínku kvalifikace.

• Příprava organizace na zavedení systému řízení kvality a optimalizace interních 
procesů - Zakázka nezahrnovala tvorbu procesu a systému spolupráce v Kraji ve 
vazbě na tvorbu střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v podmínkách daného 
kraje. Dle uvedeného popisu předmětu v nabídce tak nesplňuje podmínku kvalifikace.

• Procesně-personální audit - Dodavatel doplnil vysvětlení, které však nesplňuje 
podmínku kvalifikace. Jednalo se o procesně-personální audit bez vazby na tvorbu 
střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v podmínkách daného kraje. 
Dle uvedeného popisu předmětu v nabídce a následného doplnění dodavatele tak 
nesplňuje podmínku kvalifikace.

• Hodnocení pokrytí procesů zajišťovaných IS Krajského úřadu Plzeňského kraje a 
zhodnocení dostupnosti dat z IS KÚPK - Zakázka sice zahrnovala tvorbu procesu a 
systému spolupráce v Kraji, ale ne ve vazbě na tvorbu střednědobého plánu rozvoje 
sociálních služeb v podmínkách daného kraje. Dle uvedeného popisu předmětu 
nesplňuje podmínku kvalifikace.

• Vývoj, nasazení a správa aplikace pro řízení a správu sociálních služeb -  tato 
referenční zakázky byla prokázaná jiným uchazečem než dodavatelem - UnitX s.r.o., 
dceřinou společností Gatum Advisory a Opus consulting. Komise dále ověřila obsah 
reference vzhledem k veřejně dostupným dokumentům 
(https://zakazky.pardubickykraj.cz/contract display 2312.html; 
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12765048) . Z uvedené referenční zakázky resp. 
z uvedené hodnoty zakázky, z uzavřené smlouvy a výzvy na danou zakázku je zřejmé, 
že dodavatel Konsorcium Gatum a Opus prokazuje referenci pouze částí zakázky a to 
H1 Přípravné práce. Podrobná specifikace předmětu zakázky, resp. právě části 
přípravných prací je pak uveden v příloze dané výzvy, přičemž obsahově „přípravné 
práce" nesplňují podmínky kvalifikace stanovené zadavatelem. Dle uvedeného popisu 
předmětu v nabídce a následného doplnění dodavatele tak nesplňuje podmínku 
kvalifikace.

Na základě zaslaného doplnění nabídky dodavatelem se komise shodla, že dodavatel 
Konsorcium Gatum Advisory s.r.o. a Opus Consulting s.r.o. nesplnil kvalifikační podmínky 
dané výzvou a doporučila dodavatele vy louč it z účasti ve výběrovém  řízení.

2

https://zakazky.pardubickykraj.cz/contract_display_2312.html
https://smlouvy.gov.cz/smlouva/12765048

